
Vedr. folketingsvalget 2011: Indsigelse/klage over valghandlingen ifbm. brevstemme.

Jeg henvendte mig på valgstedet Kulturstation Vanløse, Jernbane Allé 38
2720 Vanløse i Københavns Kommune mhp. at brevstemme, og man fulgte følgende 
procedure:

1) Ved skranken skulle vælgeren oplyse sit navn og afleverede legitimation. Der blev så 
printet og udleveret en seddel, som skulle underskrives af vælgeren (bl.a. om, at man 
havde afgivet sin stemme uden overværelse af andre). Af denne seddel fremgik vælge-
rens navn fortrykt. Desuden blev der udleveret en stemmeseddel og en kuvert.

2) Derefter gik vælgeren til stemmeboksen og afgav sin stemme og lagde stemmesedlen i 
kuverten samt underskrev sedlen med det fortrykte navn.

3) Herefter gik vælgeren til et lille bord, hvor der sad en tilforordnet/medarbejder, der afgav 
sin underskrift på samme seddel, som vælgeren havde underskrevet, og derpå lagde den 
tilforordnede denne seddel og kuverten med stemmesedlen sammen ned i en ny kuvert og 
lukkede den til med en klistermerkat.

Jeg indvendte overfor den tilforordnede/medarbejderen på stedet ift. proceduren, at det 
ikke syntes at være en reel hemmelig afstemning, når min stemmeseddel (i lukket kuvert) 
blev lagt sammen med mit navn og underskrift ned i samme kuvert. Det blev oplyst, at der 
ikke var nogen, der åbnede kuverten, og at alle kuverter blev transporteret samlet til 
optælling.

Det er imidlertid ikke nogen sikkerhed i sig selv, idet der ikke er nogen sikkerhed for, at der 
ikke undervejs til eller under åbning og optællingen er mulighed for, at andre personer kan 
se mit navn i sammenhæng med min stemmeseddel og dermed, hvad jeg har stemt.

Jeg har naturligvis ikke nogen konkret formodning om, at nogen skulle have nogen som 
helst interesse i at se, hvad jeg stemmer – det er et principielt spørgsmål. Jeg mener, at 
det bør være principielt umuligt at sammenholde navn med stemmeseddel på ethvert sted 
- fra valghandling og til stemmen er optalt.

Ved tidligere brevafstemning har jeg oplevet, at min stemmeseddel blev lagt i en stemme-
boks, ligesom ved valghandlingen på et alm. valgsted, hvilket virkede mere betryggende.

Med venlig hilsen

Susanne Katz
Sallingvej 19, st.th.
2720 Vanløse
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